(6462)  C(onrado)  Portuensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  in  episcopos 
aliosque  praelatos  et  ecclesiasticos  viros  saeviat,  qui  ndei  negotio  adversari  non  ve- 
rentur,  haereticis  et  eorum  fautoribus  nunc  publice  nunc  occulte  favorem  impendendo. 
Ahsque  nota  chronol.;  Jinis  desideratur.  ||  Vaissette  1.  c.  267;  Bouquet  L  c.  700.  —  «Non  sine 
amaritudine.> 

(6463)  Eidem  concedit  liberam  auctoritatem  instituendi  ordinem  militum  in  Provincia 
contra  haereticos  ad  exemplum  Templariorum  contra  Sarracenos  in  partibus  Orientis 
institutorum.  Sine  nota  chronol.;  Jinis  deest.  ||  Yaissette  1.  c  268;  Bouquet  L  c  699.  —  •Cum 
quidam  christianae.> 

(6464)  Eidem  propter  qnorundam  praelatorum  malitiam  statum  Provinciae  perturbantium 
mandat,  ut,  si  ecclesiam  cathedralem'  vacare  contigerit,  inhibeat  capitulis  earum,  ne  ad electionem  sine  eius  consilio  et  consensu  procedant.  Sine  nota  AronoL;  finis  deesL  \\ 
Vaissette  L  c.  268 ;  Bouquet  L  c.  700.  —  -Chim  per  quorundam.* 

(6465)  Decano  et  capitulo  S.  Audomari  privilegia  illis  a  Romanis  pontificibus  concessa 
confirmat,  praesertim  ius  eorum  in  villis  de  Eska,  Odenkierke,  Anvringehem  etc.  et  re- 
?;imen  scnoLarum  in  burgo  s.  AudomarL    Sine  signo  chronoL  >!  Miraei  Opp.  dipL  IV.  28u nitium  deest. 

(Simoni)  archiepiscopo  Bituricensi  etc.  Sine  nota  chronoL:  «Expectavimus  hactenus.«  j  Mar- 
tene  AmpL  colL  1. 1149,  vid.  1219.  Nov.  19.  n»  6163. 

1221. 

(6466)  Abbati  de  Curc  [Zjrcz]  in  Bokan  Vesprimiens.  dioc,  Stri^oniensi  et  (reuriensi  prae- 
positis  causam,  quae  inter  abbatem  conventumque  S.  Martini  de  Pannonia  ex  parte  una 
et  episcopum  canonicos(iue  Za^abienses  ex  altera  super  decimis  quarundam  possessio- 
num  et  aliarum  rerum  in  conutatu  Simigiensi  existentium  iam  diutius  vertebatur  com- 
mittit.    IV  non.  lanr.  a»  5«.  ;|  Mon.  Hungar.  hist.  DipL  VI.  175.  —  »01im  inter  dilectos.- 

(6467)  Universos  Christi  fideles  por  regnum  Sueciae  constitutos  hortatur,  ut  censnm  apo- 
stolicae  sedi  annuatim  debitum,  quem  ab  Arusiensi  episcopo  requisiti  tamen  per  qmn- 
quennium  neglexerint,  subtractum  aeque  ac  deinceps  erogandum  fideliter  solvant 
m  non.  lanr.  a»  5».  |l  Vastovius  Vitis  aquu.  172;  Liljegren  Svenskt  dipL  L  219.  no203;  cf. 
Celse  Appar.  58.  n®  14  —  »Cum  ex  censu.« 

(6468)  (Olao)  archiepiscopo  Upsalensi  tribuit  licentiam  absolvendi  eos,  qui  clericis  violentas 
roanus  intulerint,  exceptis  casibus  gravioribus  sedi  Romanae  reservatis.  ii  non.  lanr. 
ao  5o.  II  Liljegren  1.  c  219.  no  204;  cf.  Celse  L  c  n»  15.  —  •De  salute  subditorum.« 

(6469)  Bononiensi  episcopo  notum  facit,  se  nuper  («.  e.  1220.  Nov.  22,  vid.  n«  6408)  praesente 
Frederico  Romanorum  imperatore  in  celebratione  missarum  «postquam  capiti  suo  im- 
posuimus  imperii  diadema*,  accensis  candelis  excommunicasse  omnes  haereticos  utrius- 
que  sexus,  fautores  etc.  eornm,  nec  non  et  qui  de  cetero  servari  fecerint  statuta  edita 
et  consuetudines  introductas  contra  ecclesiae  libertatem  etc.  Praecipit  ei^  ut  hanc  sen- 
tentiam  per  diocesim  et  civitatem  suam  solemniter  et  frequenter  publicari  iaciat  et 
observan.  n  non.  lanr.  a«  5».  |  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1220  §23  ex  H-i  reg.  lib.  5. 
n«  310;  sine  nota  chronoL  Epist.  decr.  H-i  lib.  1.  tit  1  de  consHtut.  c  2  ed.  Cironius  8;  int. 
Decr.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.  39  de  sent.  excomm.  c  49  ap.  Boehmer  Corp.  II.  861  ad  a.  1224; 
ap.  Richter  Corp.  11.  875.  —  «Noverit  fratemitas  tua.« 

•  (6470)  Confirmat  prioratum  de  Flaisiaco  [Floisy].  n  non.  lanr.  a»  5o.  [  Darsy  Bdnefices  L  370. 
(6471)  Archipresbvtero  et  capitulo  Piebis  Olubrae  Placentin.  dioc  numemm  quinque  ca- 
nonicorum  arcnipresbytero  computato,  quem  in  ecclesia  sua  statuerant,  confirmat. 
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vin  id.  lanr.  a«  5».  ||  Campi  Hist.  di  Piacenza  H.  389.  n»  71.  —   »Ecclesiarum  utilitatl 
consulitur.* 

(6472)  Praepositum  et  capitulum  de  Novo  Castro  [Naumburg  a.  Bober]  cum  omnibus 
bonis  protegendos  snscipit^  specialiter  autem  possessiones  ac  alia  bona  sicut  ea  iuste 
possident  eis  confirmat.  v  id.  lanr.  sp  5<».  ||  WUrdtwein  Subs.  dipl.  XII.  147;  Worbs  Neues 
Arch.  11. 149.  —  -Cum  a  nobis.« 

(6473)  Hermanno  magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolimitani 
omnes  libertates,  immunitates  etc.  domibus  fratrum  Hospitalis  et  Templi  ab  apostolica  sede 
concessas  concedit  et.  ut  eis  utantur  libere  sicut  illi,  indulget  v  id.  lanr.  a®  5o.  ||  Hennes 
UB.  1. 54;  Strehlke  Tab.  281.  n»  309;  de  Geer  Archieven  1. 15.  n®  8.  —  «Vestra  religio  cuius.» 

(6474]  Eisdem  indulget,  at  libere  utantur  mantellis  et  aliis  vestibus  secundum  statutum 
ordinis  sui  apostolico  privilegio  confirmatum.  v  id.  lanr.  ao  5«.  |i  Strehllce  1.  a  280.  ̂ »308; 
partim  ap.  Hennes  1.  c.  55.  nota  1.  —  «Ea  que  statuta.- 

(6475)  Potestati  et  populo  Perusinis  nunciat,  se  pacem  inter  ipsos  et  honunes  civitatis 
Castelli  initam  conurmare.  m  id.  lanr.  a»  &<>.  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1.  64. 
n«  102.  —  -Cum  ex  officiL* 

(6476)  Potestati  et  populo  Castellanis  mandat,  ut  pacem  praedictam  observent  m  id.  lanr. 
ao  5o.  II  Theiner  1.  c.  65.  n»  103.  —  «Ad  supplicationem.* 

(6477)  Abbati  de  Lubes  Cisterc.  ord.  Wratizlaviens.  dioc.  mandat,  ut  habitum  religionis 
monialium  de  Trebniz  conversis  mulieribus  illum  postulantibus  exhibeat  m  id.  lanr. 
a»  5«.  I|  (Busching)  Urk.  d.  Klost.  Leubus  81.  —  •Dilecte  in  Christo.» 

(6478)  Universis  Christi  fidelibus  per  Svetiam  constitutis,  qui  claustrum  in  Sicthunia 
(Sichtonia  Porth.)  ad  honorem  b.  Virginis  noviter  constructum  beneficiis  et  eleemosynis 
adiuvant  et  in  festo  assumptionis  praedictae  Virginis  visitant .  20  dies  iniunctae  poeni- 
tentiae  relaxat.  m  id.  lanr.  a»  5«.  ||  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 220.  n»  205;  cf,  Porthan 
Bullar.  access.  14.  n»  29.  —  •Quoniam  ut  ait.« 

(6479)  Abbatibus^  praepositis,  decanis  et  universis  clericis  per  Boemiam  constitutis  notam 
facit  compositionem  et  concordiam  inter  Andream  Pragensem  episcopum  et  magistrum 
lohannem  procuratorem  (Premyslai  Otacari)  regis  et  baronum  Boemiae  super  iuris- 
dictione,  decimis  et  aliis  divcrsis  articulis  factam.  m  id.  lanr.  a»  b^.  ||  Erben  Reg.  Bohem. 
I.  297.  no  639;  Bullar.  Roraan.  ed.  Taur.  III.  378.  n*  52;  JireSek  Cod.  iur.  Bohem.  I.  45. 
no28.A;  cf.  Palacky  Reise  23.  no86;  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  120.  noll4.  —  •Quae- 
stione  super  iurisdictione.» 

(6480)  G(uttormo)  Nldrosiensi  archiepiscopo  gratiarum  refert  actiones,  quod  ei  duas  ar- 
millas  ct  viginti  marcas  sterlingorum  novorum  et  40  marcas  boni  argenti  de  censu 
ecclesiae  Romanae  debito  Parisius  destinavit  apud  ecclesiam  s.  Victoris  Parisiensis  de- 
ponendas.    n  id.  lanr.  a»  b^.  Ij  Lange  Dipl.  Norveg.  VI.  l  16.  —  •Fratemitati  tue  dignas.> 

(6481)  Arbitrium  quod  inter  abbatem  S.  Vlncentii  Wratislaviensis  ex  parte  una  ac  quosdam 
monachos  ordinis  s.  Benedicti  et  fautores  eorum  Gnesnensis  et  Cracoviensis  diocesum 
ex  altera  super  monasterio  s.  Vincentii  et  rebus  aliis  abbas  de  Andreov  et  collegae 
ipsius  electi  a  partibus  arbitri  tulerunt,  confirmat.  Id.  lanr.  a^  5®.  ||  Theiner  Mon.  Polon. 
1. 12.  no  25.  —  «lustis  petentium  desideriis.» 

(6482)  (Thomae)  episcopo  Finlandiae  concedit,  ut  christianos  vicinos  compescat,  ne  bar- 
baros  circumiacentos,  qui  ex  relatu  (Olai^  archiepiscopi  Upsalensis  novellam  christia- 
nismi  plantationem  eradicare  annisi  sunt,  navigiis  mercimoniisque  adeant.  Id.  lanr. 
ao  5o.  1  Vastovius  Vitis  aquil.  170;  Liljegren  Svenskt  dipl.  I.  220.  n»  206;  c/.  Celse  Appar. 
58.  no  16.  —  »Cum  sicut  ex.« 

(6483)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  ad  guos  litterae 
istae  pervenerint,  mandat  atque  praecipit,  prohibeant  omnibus  parochianis  suis,  ne  a 
fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theotonicorum  lerosolimitani  de  novalibus^  vel  de  aliis 
terris,  quas  propriis  manibus  aut  sumptibus  excolunt,  vel  de  nutrimentis  animalium 
uUatenus  decimas  exicere  vel  extorquere  praesumant.  xvm  kaL  Febr.  a»  5«.  ||  Strehlke 
Tab.  282.  n»  310.  —  -Audivimus  et  audientes.- 

*  (6484)  Honorius  charge  (Jean)  abb^  de  Saint-Victor  de  Paris,  le  prieur  de  la  meme 
abbaye  et  ( Etienne)  doyen  de  Paris,  de  juger  la  contestation  penaante  entre  Blanche 

comtesse  de  Champagne  et  (Jacques)  dveaue  de  Soissons  au  sujet  d'un  juif  qui  avait 
frappe  un  clerc.  \  Jubainviile  Comtes  de  Cnampagne  V.  162.  n«  lS09. 

♦  (&i85)  Episcopo  Vercellensi  districte  mandat.  ut  Amicaeum  Saccum  quondam  Mediolani 
praetorem,  qui  Henricum  archiepiscopum  Mediolanensem  exuiare  coegerat,  censuris 
ecclesiasticis  innodet.    xvm  kal.  Febr.  a«  1221.  1,  Ughelli  Ital.  sacra  IV.  178. 

(6486)  (Hermanno)  magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theotonicorum  lerosolimitani 
inuulget,  ut,  si  contra  ipsorum  privilegia  litterae  a  quoquam  per  subrepcionem  contra 
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prinle^orum  ipsoram  tenorem  obtentae  nisi  ex  certa  conscientia  apostolica  procedant^ 
m  iudicio  alicuins  non  teneantur  disceptare.  salva  moderatione  concilii  generalis. 
xvin  kal.  Febr.  a»  5o.  i|  Strehlke  Tab.  283.  n®  311.  —  •Cum  vos  tanquam.* 

(6487)  Archiepiscopis,  episcopis  ete.  mandat  et  praecipit,  nt  fratres  hospitalis  s.  Mariae 
Theot.  leros.  snper  elemosyniSy  quae  ipsis  conferuntur.  a  nemine  permittant  indebita 
Sraesumptione  vexari.     xvin  kal.  Febr.  a»  5<>.  |i  Strehlke  i.  c.  283.  n»  312.  —   -Quanta 
ilecti  mii.« 

(64881  Eisdem  mandat,  ut  in  praedictos  fratres  excommunicationis  vel  interdicti  sententias 
nullatenus  promulgent.  xvn  kal.  Febr.  a®  5».  il  Wilmans  WestfaL  UB.  III.  79.  n«  155; 
Strehlke  L  c.  284.  no  313;  de  Geer  Archieven  I.  15.  m  9.  —  -Cum  dilecti  filii.- 

(6489)  Eisdem  mandat,  ut,  cum  fratres  hospitalis  sanctae  Mariae  Theotonicorum  lerosoli- 
mitani  ad  eorum  loca  pro  eleemosinis  accesscrint  colligendis,  benigne  recipientes  eosdem 
ipsis  in  ecclesiis  suis  ammonere  populum  et  eleemosinas  libere  quaerere  permittant. 
XVII  kal.  Febr.  a*»  5».  ||  Duellius  Hist.  ord.  Theuton.  append.  4.  n»  2;  Strehlke  1.  c.  284. 
no  314;  de  Geer  I.  c.  17.  n»  11.  —  »Cum  dilectis  filiis.« 

(6490)  Eisdem  inhibet,  ne  ̂ raedictos  fratres  de  sepeliendis  firatribus,  de  malefactoribns 
persequendis.  de  eleemosinis  quaerendis  in  aliorum  ecclesiis  molestent.  xvn  kal.  Febr. 
a«  5».  li  Strehlke  1.  c.  286.  n»  315.  —  »Dilecii  filii  fratres.- 

(6491)  Eisdem  praecipit,  ut  de  his  quae  memoratis  fratribus  dantur  ab  aliquibus  in  sanitate 
vel  in  infirmitate,  sive  postea  convaluerint  aut  apud  alios  fuerint  tumulati,  partem  nullam 
quaerant:  de  aliis  vero  parochianis  suis,  qui  laborantes  in  extremis  apud  praedictos 
n^atres  eligant  sepeliri .  quarta  sint  testamenti  parte  contentL  xvn  kaL  Febr.  a»  bp,  ] 
Strehlke  L  c.  287.  no  316;  de  Geer  I.  c.  20.  n^  13.  —  -Daecti  filii  nostri.« 

(6492)  Eisdem  inhibet,  ne  in  domibus  praedictorum  fratrum  ipsis  renitentibus  quaerant 
hospitari.    xvii  kaL  Febr.  a»  5®.  H  Strehlke  L  c.  288.  n»  317.  —  •Evangelice  doctrine  que.« 

(6493)  Eosdem  rogat,  ut  institutionem  vicariorum  ab  ordine  Theutonico  ad  ecclesias  eins 
vel  fratrum  eius  a  patronis  ad  alias  praesentatorum  concedant.  xvu  kaL  Febr.  a»  5».  t 
Strehlke  L  c.  288.  n»  318.  —  »£x  insinuatione  dilectorum.* 

(6494)  Eisdem  mandat,  ut  ab  extorsione  decimamm  a  dictis  fratribus  penitus  desistant  et 
subditos  suos  per  censuram  ecclesiasticam  cogant  ab  iUa  desistere.  xvn  kal.  Febr. 
a»  5o.  Ii  Strehlke  I.  c.  289.  n«  319.  —  »Ex  parte  diIectorum.« 

(6495)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theotonicorum  lerosolimitani  indul^t^ 
ut  liceat  eis  quemlibet  sanctae  crucis  signaculo  signatum  in  fratrem  recinere,  si  im- 
Sedimentum  canonicum  non  obsistat.    xvii  kaL  Febr.  a»  5».  |!  Strehlke  I.  c  290.  n»  320;  de 
eer  I.  c.  21.  n®  14.  —  >Iustis  petencium  desideriis.« 

(6496*)  Archiepiscopos  et  episcopos  etc.  exhortatur,  ut  populum  ad  faciendum  collectas  pro militibus  hos^italis  s.  Mariae  Thcuton.  leros.  commoneant,  et  ut^  cum  fratres  ipsins 
hospitalis,  qui  ad  collectam  suscipiendam  destinati  fuerint,  in  civitatem.  castellum  vel 
vicum  advenerint,  si  forte  locus  ille  interdictus  sit,  in  eorum  iocundo  aaventn  semel  in 
anno  aperiantur  ecclesiae  et  excommunicatis  et  nominatim  interdictis  exclusis  divina 
officia  celebrentur  etc,  xvn  kal.  Febr.  a«  5«.  |l  Duellius  Hist  ord.Theut  append.  5.  n®3; 
Strehlke  L  c.  290.  n»  321 ;  de  Geer  L  c.  19.  n»  12.  —  «Milites  hospitalis  sancte.« 

(6497)  Eisdem  praecipit,  ut  illos,  qui  possessiones  vel  res  aut  domos  dicti  ordinis  irre- 
verenter  invaserint,  excommunicent  etc.  xvn  kal.  Febr.  ao  5«.  j|  Strehlke  L  c.  291.  ̂ »322; 
de  Geer  I.  c.  16.  n*  10.  —  »Non  absque  doIore.« 

*  (6498)  Cluniacensibus  monachis  concedit,  ut  corpus  s.  Hngonis  abbatis  relevent  et  in 
decentiori  loco  collocent    xvn  kal.  Febr.  a«  (4«,  sed  kyas)  5o.  ||  BuUar.  ord.  Cluniac  104. 

Praepositum  et  canonicos  S.  Thomae  in  Lipz :  «xvn  lanr.  a®  5««.  j|  Schottgen  Diplom.  Nach- 
lese  1. 49,  vid.  1220.  Dec.  la  n»  6448. 

(6499)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  praecipit,  ut,  cum  a  fratrlbus  hospitalis  s.  Mariae 
Theoton.  lerosol.  acceperint  de  suis  parochianis  querelam,  eos  ad  exhibendam  iustidani 
ecclesiastica  districtione  cogant  xvi  kaL  Febr.  ao  5«.  \  Strehlke  Tab.  292.  no  323.  — 
>Cum  a  religiosorum.* 

(6500)  Eisdein  mandat,  ut,  cum  praedicti  fratres  in  suo  cemeterio  ex  indulgentia  sedis 
apostolicae  liberam  habeant  sepnlturam,  et  illi  parochianis  suis,  ne  ibidem  debeant 
sepeliri,  praesumant  inhibere,  ab  huinsmodi  praesumptionibus  omnino  desistant  xvi  kal» 
Feor.  a«  5«.  |l  Strehlko  I.  c.  293.  n«  324.  —  »Grravem  ex  parte.« 

(6501)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theoton.  lerosol.  concedit  facultatem,  nt 
iura  sua  testimonio  suorum  fratrum  probare  et  tueri  possint  xvi  kal.  Febr.  a«  5*».  ; 
Strehlke  1.  c.  294.  n»  325;  cf.  Napiersky  index  I.  4.  n»  13.  —  «Quociens  postulatur  a.« 

(6502)  Eisdem  indulget,  ut  ob  excessus  in  ipsos  vel  alios  religiosos  aut  clericos  commissos 
etiam  ante  snsceptum  habitum  per  diocesanos  episcopos  absolutionis  benefidnm  asse- 
quantur.    xv  kal.  Febr.  a»  5».  ';  Strehlke  L  c.  294.  n©  326.  —  -Ea  que  pro.« 
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(6503)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc.  praecipit,  ut  clericos  idoneos,  quos  praedicti  fratres 

ad  ecclesias  suas  eis  duxerint  praesentandos,  benignius  admittant;  >alioquin  noveritiSy 
quod  ipsis  ...  liberam  indulsimus  facultatem,  ut  fructus  earundem  ecclesiarum,  donec 
praedicta  occasione  vacaverint,  in  subventionem  lerosolimitanae  terrae  convertere  et 
illos  valeant  libere  detinere.-  xv  kal.  Febr.  a»  5«.  j  Duellius  Hist  ord.  Theut  append.  6. 
no  4,  male;  Strehlke  1.  c.  295.  n»  327;  de  Geer  1.  c.  23.  n«  16.  —  »Quanto  dilecti  nm^« 

(6504)  Eisdem  districte  praecipit,  prohibeant  omnibus  parochianis  suis,  ne  a  memoratis 
fratribus  de  novalibus  vel  aliis  terris  post  celebrationem  concilii  generalis  acquisitis, 
quas  propriis  manibus  aut  sumptibus  excolunt  etc.  decimas  exigere  praesumant  etc. 
XV  kal.  Febr.  a»  5».  ||  Duellius  L  c.  5.  no  5:  Livland.  UB.  L  63.  no  60;  Strehlke  1.  c.  296. 
no  328;  de  Geer  1.  c.  22.  no  15.  —  >Quia  plerumque  veritatis.* 

(6505)  Magistrum  et  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  leros.  cum  omnibus  possessio- 
nibus  et  bonis  suis  sub  apostolicae  sedis  protectione  esse  iubet  eisque  concedit,  ut  un- 
dique  clericos  suscipiant  et  liberae  sepulturae  privilegio  fruantur.  xv  kal.  Febr.  ao  5o.  |{ 
Strehlke  L  c  297.  no  329;  cf.  Napiersky  Index  1. 4.  no  13.  —  >Quociens  a  nobis.« 

(6506)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc,  mandat,  nt  universis  parochianis  suis  sub  inter- 
minatione  anathematis  prohlneant,  ne  a  praedictis  fratribus  vel  eorum  hominibus  de 
victualibus,  vestimentis,  pecudibus  vel  de  aliis  rebus  caucagium  exigere  vel  extorquere 
praesumant.  xv  kal.  Febr.  ao  5o.  ||  Hennes  UB.  1. 55.  no  51 ;  Strehlke  1.  c.  298.  no  32iO.  — 
"Rellgiosos  viros  fratres.» 

(6508)  Archiepiscopos  et  episcopos,  abbates,  priores  et  alios  ecclesiarum  praelatos  ad 
quos  litterae  istae  pervenerinl,  rogat  et  exhortatur,  ut  fratrem  Dominicum  canonicum 
ordinis  fratrum  Praedicatorum  ad  officium  praedicandi  benigne  recipiant  ac  populos 
ipsis  commissos,  ut  ex  ore  illius  verbum  Dei  devote  suscipiant,  sedulo  admoneant 
XV  kal.  Febr.  ao  5o.  1|  RipoIIi  BuIIar.  Praedic.  1. 11.  no  18.  —  «Quonlam  habundavit  iniquitas.« 

(6509)  Praeposito  et  capitulo  Novi  Castri  [Naumburg  a.  Bober]  ord.  s.  Aug.  decunas  120 
mansorum  cuiusdam  nemoris,  si  contigerit  illud,  de  quo  nullae  provenerunt  decimae, 
redigi  ad  culturam,  ab  episcopo  Wratislaviensi  ad  peregrinorum  receptionem  et  susten- 
tationem  pauperum  eis  remissas  coniirmat.  xiv  kal.  Febr.  ao  5o.  ||  Worbs  Neues  Archiv 
II.  150.  —  «Solet  annuere  sedes.« 

(6510)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc,  mandat  atquo  praecipit,  ut  fratribus  hospitalis  s. 
Mariae  Theotonicorum  lerosolimitani  nullam  molestiam  inferant  vel  a  subditis  suis  per- 
mittant  inferri,  quominus  confratres  suos,  nisi  excommunicati  vel  nominatim  interdicti 
decesserint,  libere  more  aliorum  fidelium  possint  sepelire.  xiv  kaL  Febr.  ao  5o.  |  Strehlke 
Tab.  299.  no  331.  —  >Cum  apostolica  sedes.« 

(6511)  Eisdem,  aui  de  possessionibus,  quae  praedictis  fratribus  a  vivis  vel  defunctis  ratio- 
naoiliter  conrerebantur,  pro  suis  expeditionibus  et  excubiis  faciendis  vicesimam  ex- 
torquere  praesumebant,  mandat  et  praecipit,  ut  ab  huiusmodi  exactionibus  penitos 
desistant  et  iura  eorum  in  aliquo  nuUatenus  laedant.  xrv  kal.  Febr.  ao  5o.  i;  Strehlke 
I.  c.  300.  no  332.  —  >Cum  de  viris.« 

(6512)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theoton.  leros.  inhibet,  ne  quis  fratrum 
absque  sui  magistri  licentia  speciali  abstinentiam  vel  observantiam  faciat  praeter  illam, 
quae  a  capitulo  suae  domus  regulariter  observatur.  xiv  kal.  Febr.  ao  5o.  t|  Strehlke  L  c. 
30O.  no  333;  cf.  Napiersky  Index  L  4.  no  15.  —  »Cum  vobis  secundum.« 

(6513)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc.  mandat  atque  praecipit,  compcllant  ma^nates,  no- 
bilos  et  alios  in  suis  diocesibus  constitutos.  qui  de  possessionibus  quao  fratribus  hospi- 
talis  s.  Mariae  Theoton.  leros.  a  vivis  vel  deiunctis  rationabiliter  conferuntur,  pro  suis 
expeditionibus  et  excubiis  faciendis  vicesimam  questam  extorq[uere  praesumant,  ut  ab 
huiusmodi  molestatione  omnino  desistant.  xiv  kal.  Febr.  a^  5o.  ;,  Strehlke  L  c.  301.  no  334. 
—  >Dilecti  filii  magister.« 

(6514)  Eisdom  mandat  atque  praecipit,  compellant  presbyteros  et  clericos,  ne  de  haeredi- 
tate  hominum  praedictorura  fratrum  terciam  partem  sibi  vendicare  praesumant.  xiv 
kal.  Febr.  ao  5o.  ,i  Strehlke  I.  c.  301.  no  335.  —  «Ex  parte  dilectorum.« 

(6515)  Patriarchis,  archiepiscopis  et  episcopis  et  abbatibus,  ad  quos  litterae  istae  perve- 
1.  nerint  sifirnificat,  se  liberam  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  lerosol.  concedere 
1  facultatem  assumendi  idoneos  presb^'teros  ad  suum  servitium  undecumque,  construendi 
'  sibi  oratoria,  in  quibus  celebrationi  divinorum  intersint  et,  si  quis  fratrum  aut  ser- 
I  vientium  mortuus  fuerit,  tumuletur.  xiv  kal.  Febr.  ao  5o.  !|  Strehlke  L  c.  302.  no  336.  — 
,      «Milicia  Dei  que.« 
1  (6516)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc.  inhibet,  ne  homines  fratrum  praedictomm  contra 

libertatem  eis  indnltam  poena  pecuniaria  multent  nec  ecclesiis  eorum  aut  presbyteris 
exactiones  indebitas  imponant.    xiv  kal.  Febr.  ao  5o.  ;i  LUnig  Teutsches  Reichs-Archiv 

t      XVI.  80.  no  77;  Strehlke  I.  c.  303.  no  337.  —  >QuereIa  dilectorum  filiorum.» 
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(651*^  Eisdem  praecipit,  cogant  vicarios  ad  servitium  in  ecclesiis  praedictorum  fratrum 
obligatos  per  benenciorum  subtractionem,  ut  in  {iropriis  personis  id  m^aestent  xni  kaL 
Febr.  a®  5».  i  Strehlke  1.  c.  303.  n©  338;  de  Geer  Archieven  1. 25.  n®  18.  —  «Dilecti  filii  fratres.* 

(6518)  Eisdem  mandat^  compescant  archidiaconos  et  decanos  eorumque  oflBciales  in  par- 
tibus  fratmm  hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  lerosol.  constitutos  per  censuram  eccle- 
siasticam.  ne  homines  nraedictorum  fratrum  pro  excessibus  suis  poena  pecuniaria  puniant. 
xui  kal.  Febr.  a»  5«.  ||  Strehlke  1.  c.  304.  no  339;  de  Geer  1.  c.  n»  19.  —  *Dilecti  filii  nratres.- 

(6519]  Eisdem  praecipit,  ut,  si  quis  fratrum  praedictorum  post  factam  professionem  ad 
alium  locum  vel  etiam  monasterium  maioris  aut  minoris  reli^^onis  invitis  vel  incon- 
sultis  fratribus  transmigret,  eum  excommunicationis  vinculo  mnodent.  xmkal.  Febr. 
a*  5o.  !|  Strehlke  1.  c.  304.  n»  340;  de  Geer  1.  c.  24.  n»  17.  —  «Militum  domus  hospitalis.* 

(6520)  Eisdem  mandat,  ut  memoratos  fratres  occasione  concilii  g^eneralis  nec  indebite  gra- 
vent  nec  ab  aliquibus  temere  molestari  patiantur^  ut  a  superstitiosa  interpretatione  con- 
cilii  se  ipsos  ac  alios  cohibeant,  ac  confratres  ipsorum  in  eorum  ecclesiis  sepnlturas 
eligentes  dimittant  apud  eos  libere  sepeliri.  xiii  (vui  DuelL)  kaL  Febr.  a»  5».  ||  Duellius 
EUst.  ord.  Tbeut.  II.  4.  n»  3;  Strehlke  L  c.  305.  n»  341.  —  •Non  sine  gravi.« 

(6521)  Eisdem  mandat,  ut  eos,  qui  nigras  cnices  quas  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theoton. 
leros.  deferunt,  sibi  imponant  et  portent,  cum  non  sint  de  professione  aut  collegio  ipso- 
rum  fratrum,  compellant,  ut  a  tanta  stultitia  desistant.    xn  kal.  Febr.  a»  5»  (6»  Dueu,), 
Duellius  I.  c.  append.  7.  n»  5;  Strehlke  1.  c.  306.  n»  342;  de  Geer  L  c.  27.  n»  21.  —  >Decet 
pastoralis  soIlicitudinem.« 

(6522)  Eisdem  mandat^  ut  universis  generaliter  sub  excommunicationis  interminatione  pro- 
hibeant,  ne  qui  in  lUos,  qui  ad  domos  fratrum  hospitalis  s.  Mariae  Thentonic.  lerosol. 
pro  salute  sua  confiigiunt,  vel  in  eornm  res  infra  ambitum  domorum  ipsamm  manns 
iniiciant  violentas.  xn  kal.  Febr.  a»  5<>.  „  Strehlke  I.  c.  307.  n»  343;  de  Geer  L  c.  26.  n»  20. 
—  ■Pervenit  ad  nos.« 

(6523)  Priori  et  fratribus  S.  Angeli  de  Monte  Foliano  concedit  licentiam  suscipiendi  regu- 
lam  s.  Benedicti,  sicut  in  Cisterciensi  ordine  observatur.  x  kal.  Febr.  a»  5».  li  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  209.  —  ■Gaudemus  in  Domino.« 

(6524}  Priori  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  significat,  se  inhibere,  ne  quis  jpost  prae- 
fati  ordinis  professionem  sine  prioris  sui  discedat  licentia  ct  discedentem  nullus  audeat 
retinere.    x  fcaL  Febr.  a»  5«.  [  Kipolli  BuUar.  Praedic.  1. 12.  n»  19.  —  «Cum  is  qui.« 

(6525)  Gregorio  (de  Crescentio)  S.  Thoodori  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato 
praescribit  formam  cautionis  a  (Premyslao  Otacaro)  rege  et  baronibus  Boemiae  pro 
quaostione,  quae  inter  ipsos  et  (Andream)  Pragcnsem  episcopum  super  iurisdictione  ac 
aliis  articulis  vertitur,  praestandae.  x  kaL  Febr.  a»  5«.  ||  Jirecek  Cod.  iur.  Bohem.  L  47. 
no  28.B;  non  inteara  ap.  Erben  Reg.  Bohem.  I.  298.  n«  640;  cf,  Palacky  Reise  23.  n»  87; 
Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  11. 120.  n»  115.  —  »Formam  cautionis  quam.« 

(6526)  (Roberto)  Vospiimiensi  et  (Thomae)  Agriensi  episcopis  scribit,  se  ex  depositioiiibns 
testium  receptorum  diligenter  inspectis  invenisse,  (Bartholomaeum)  Quinqueecclesiensem 
episcopum  tempore  ipsius  electionis  fiiisse  sufldcientis  aetatis,  eumque  super  hoc  duxisse 
absolvendum.  Ideoque  illis  mandat,  curent  ne  illi,  quibus  episcopatns  sui  cura  sit 
commissa,  super  eiusdem  episcopatus  iustitiis  ab  ali(iuiDus  temere  molestentur.  ix  kal. 
Febr.  a»  5».  KoIIer  Episc.  Quinqueeccles.  II.  31;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  1.305;  cum  dato  -xr 
kal.  lanr.  a»  5®«  et  mutUa  ap.  Schmitth  Episc.  Agriens.  1. 123  et  Fejer  L  c.  298  «*  eodem,  — 
•Depositionibus  testium  receptorum.« 

( Bartholomaeum )  Quinqueecclesiensem  episcopum:   >ix  kal.  Febr.  a»  5»«. 
Quinqueeccl.  II.  50;  Fejer  Cod.  dipL  III.  i.  304,  vid.  1221.  lanr.  29.  n»  6532. 

KoUer  Episc. 

(6527)  (Hugoni)  Lingonensi  et  (Gerardo)  Valentinensi  episcopis  et  Cluniacensi  abbati  man- 
dat.  ut  de  vita  et  miraculis  Roberti  Molismensis  abbatis  diligentissime  inquirant  et 
ventatem  quam  invenerint  sedi  apostolicae  fideliter  intiment.    viii  kaL  Febr.  a»  5». 
Gallia  christ.  IV.  instr.  203;  Duchesne  Bibl.  Cluniac.  125;  absque  nota  chronoL  ap.  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  213.  —  ■Gloriosus  Deus  in.« 

Archiepiscopis  et  episcopis:  ■vni  kal.  Febr.  a»  ffi*  —  »Non  sine  gravi.«  1|  Duellius  Hist  onl. 
Theut.  11. 4.  no  3,  vid,  1221.  lanr.  20.  n»  6520. 

(6528)  Universis  Christifidelibus  nobilibus  et  aliis  per  An^Iiam  constitutis  significat  S(te- 
phanum)  Cantuariensem  archiepiscopum  S.  R.  £.  cardinalem  velle  corpus  s.  Tnomae 
Cantuanensis  archiepiscopi  martyris  transferre  in  locum  honorabiliorem ,  eosque  hor- 
tatur.  ut  pacem  mutuam  et  concbrdiam  consen^antes  suas  conscientias  cunctis^  perver- 
sitatibus  expient,  ita  ut,  cum  dies  ipsius  solemnitatis  advenerit,  suum  sanctissimom 
martyrem  et  patronum  possint  honorificentia  debita  venerari.  vin  kal.  Febr.  a*  (4o,  sed 
legas)  o®.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  173,  omissa  pttrte  prima  incipiens  >Cantet  nostrum 
{lep,  novum)  Donuno*;  sine  signo  chronoL  Martene  Thes.  anecd.  1. 938.  —  »Rex  coelestis 
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Dominus.*  —  Corrigo  errorem  nahtm  ex  Manriane,  ̂ t  /.  c.  pro  •ViterbiU  vitiose  scripsit 
•Laterani.«  Respiciens  enim  n»  6443  et  6449  inaueor,  ut  hoc  fegeatum  n»  6528  anno  122 J. 
lanr.  25  restituendum  esse  credam, 

(6529)  Stephano  Cantuariensi  archiepiscopo  concedit,  ut  sacratissimum  corpus  martyris 
Thomae,  qui  Cantuariensis  ecclesiae  aram  suo  purpuravit  pretioso  sangmne,  subievet 
de  terra  ipsumque  translatum  in  honorabiliore  loco  coUocet.  vn  kal.  Febr.  a»  (4»,  sed 
legas)f)9,  \  Manrique  1.  c.  173  Jragm.;  sine  nota  chronoL  Martene  1.  c.  938.  —  «Rex  coele- 
stis  Dominus.« 

(6530)  (Angelo)  Gradensi  patriarcha  petente  ecclesiam  Gradensem  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  suscipit,  specialiter  autem  ei  ecclesias  s.  Sylvestri.  s.  lacobi  de  Lupino,  s.  Mar- 
tini  de  Geminis  etc,  confirmat.  vi  kaL  Febr.  a»  (4»,  sed  legas)  5«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  V. 
1135.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(6531)  Episcopo  Glasguensi,  qui  in  canonicos  de  Gedeworde  et  alios  religiosos  suae  dio- 
cesis  pro  suis  excessibus  excommunicationis  aut  interdicti  sententias  promulgarat,  sed 
cum  iili  non  vererentur  oflQcia  celebrare  in  plurimorum  scandalum  sedi  apostolicac  de 
hac  re  petitionem  obtulerat.  mandat  ut  talem  contumaciam  per  subtractionem  benefi- 
ciorum  coerceat.  vi  kal.  Febr.  a«  5«.  |i  Theiner  Mon.  Hibern.  18.  n»  43.  —  »Cum  enormes 
excessus.« 

(6532)  (fiartholomaeum)  Quinqueecclesiensem  episcopum  re  melius  comperta,  eum  tempore 
electionis  suae  fuisse  sufHcientis  aetatis,  super  noc  absolvit  eique  praesentes  litteras 
in  testimonium  concedit.  iv  (ix  Koller,  Fejdr)  kal.  Febr.  a®  5«.  il  Koller  Episc.  Quinqueeccles. 
11.50;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  304;  Theiner  Mon.  Uungar.  1.26.  n«46.  —  -Depositionibus 
testium  receptorum.* 

(6533J  (Roberto)  Vesprimiensi  et  (Thomae)  Agripiensi  {leg.  Agriensi)  episcopis  scribit  de 
eoaem  argumento  eisque  mandat,  ut  illos,  quibus  episcopatus  dicti  Bartholomaei  cura 
noscatur  esse  commissa,  non  permittant  super  eiusdem  episcopatus  iustitiis  ab  aliqui- 
bus  temere  molestari.  iv  kal.  Febr.  a»  5<».  |i  Theiner  I.  c*  27.  n»  47.  —  •Depositionibus 
testium  receptorum.« 

(6634)  Trecensi  et  Lingonensi  episcopis  mandat,  ut  G(erardum)  Lausannensem  electum, 
quem  Bisuntini  canonici  sibi  a  sede  apostolica  pastorem  postularint,  circa  litteraturam 
et  alia  quae  in  pontilice  requirantur,  diligenter  examinent  et,  si  eum  ecclesiae  Bisun- 
tinae  regimine  mveniant  esse  dignum,  ipsum  eidem  in  episcopum  conc^ant  a  cura 
Lausannensis  eoclesiae  absoIutunL  m  kai.  Febr.  a»  5».  !|  Galiia  cnrist  XV.  instr.  p.64.  — 
•Ecclesia  Bisuntina  pastoris.« 

(6535)  (Andreae)  archiepiscopo  Lundensi  mandat,  ut  pecuniam,  quam  ei  (Olaus)  archi- 
episcopus  Upsalensis  pro  sede  Romana  assignaturus  sit«  recipiat  et  diUgenter  custodiat. 
m  kaL  Febr.  a»  5«.  ||  Celse  Apparat  59.  n»  ISfragm.  —  -Fratemitati  tuae  praesentium.« 

(6536)  Olao  archiepiscopo  Upsalensi  mandat,  ut  vicesimam  ecclesiasticorum  proventuum 
necnon  censum  de  Suecia  ecclesiae  Romanae  debitum  per  fideles  nuntios  papae  destinare 
studeat;  alioquin  fAndreaej  Lundensi  archiepiscopo  summam  assignet  transmittendam. 
n  kal.  Febr.  ao  5«.  1  Vastovu  Vitis  aquilon.  ITz;  Lujegren  Svenskt  dipl.  1. 221.  n<»207;  c/. 
Celse  I.  c.  no  17.  —  »Fratemitati  tuae  praesentium.« 

(6537)  (Guttormo)  Nydrosiensi  archiepiscopo  concedit,  ut  nonnullis  suomm  subditomm,  qui 
pro  violenta  manuum  iniectione  sententiam  excommunicationis  incurrerint,  •postquam 
passis  iniuriam  satisfec^rint  competenter*.  impendat  absolutionis  beneficium.  Kal.  Febr. 
ao  5».  II  Lange  Dipl.  Norveg.  VI.  1. 17.  —  •De  subditorum  tuorum.« 

(6538)  Abbati  de  Walderbac  et  de  Uowe  et  de  Garz  praepositis  Ratisponens.  et  Salze- 
bur^ens.  diocc  mandat,  inducant  Henricum  comitem  de  Ortenperc  Pataviens.  dioc,  ut 
de  damnis  ab  eius  hominibus  ecclesiae  Ratisponensi  irrogatis  eidem'competenter  satis- faciat  et  ipsos  homines  ab  eiusdem  ecclesiae  mdebita  vexatione  compescat.  m  non.  Febr. 
ao  5°.  il  Ried  Cod.  dipl.  Ratisbon.  1. 329.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 

(6539)  SufTraganeis  Nydrosiensis  ecclesiae  universis  mandat  ut  rGuttormum)  N^^drosiensem 
archiepiscopum  suam  provinciam  visitantem  cum  honorincentia  digna  recipiant.  m  non. 
Febr.  a»  5«.  ||  Lange  Dipl.  Norveg.  VI.  1. 17.  —  »Cum  deceat  vos.« 

(6540)  Eisdem  mandat,  ut,  cum  (Guttormo)  Nydrosiensi  archiepiscopo  metropolitano  ipso- 
mm  »incumbat,  censum  b.  Petri  coiligere  et  ad  sedem  apostobcam  destinare*,  ad  id 
impendant  ei  consilium  et  auxUium.  m  non.  Febr.  a^  5^.  ||  Lange  I.  c.  18.  —  »Cum  vene- 
rabili  fratri.« 

(6541)  Archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus,.  archidiaconis,  decanis  et  aliis  eccle- 
siamm  praelatis  ad  quos  litterae  istae  pervenerint  mandat,  inhibeant  ne  quis  a  fratribus 
hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  lerosolimitani  et  hominibus  eorum  ad  claudendas 
villas  atque  castella  et  erigendas  munitiones  vicesimam  extorquere  praesumat.  11  non. 
Febr.  a»  50.  ||  Hennes  UB.  I.  56.  n»  52;  Strehlke  Tab.  307.  n»  345.  —  .Cum  bona  fratribus.« 

(6542)  Eosdem  rogat  et  hortatur,  ut  fratres  Praedicatores,  cum  ad  eomm  partes  accesse- 
rint  ad  praedicandi  oflQcium,  caritative  recipiant  et  populos  ipsis  commissos,  ut  ex  ore 

72 

570 HONORIUSnL   1216-1227. 

Febr.  4 Laterani 

I» 

5 

5 

m  O 

6 

8 

1221. 
illonim  verbnm  Dei  devote  susoipiant,  diligenter  admoneant   n  non.  Febr.  a«  5».  ||  Ripolli 
BuUar.  Praedic.  1. 12.  n»  20.  —  ■Cum  is  qui  recipit* 

*  (6543)  Honorius  charge  (Raoul]  abbd  de  Saint-Jean-des-Vignes,  (Jean)  abb^  de  Valsecret 
et  (Gui)  doyen  de  Soissons,  de  juger  les  contestations  pendantes  entre  Blanche  com- 
tesse  de  Cbampagne  et  diverses  personnes  des  dioc^ses  de  Meaux  et  de  Senlis,  qui 
leur  font  tort  au  sujet  de  dimes,  vignes,  pres  etc.  ||  JubainviUe  Comtes  de  Champagne 
V.  162.  n»  1314. 

(6544)  Memoratis  archiepiscopis  etc.  mandat  et  j^raecipit^  ut  privile^ia,  auae  dictis  firatribus 
hospitalis  s.  Mariae  Tn.  a  sede  apostolica  mdulta  smt,  cum  eis  exnibita  fuerint,  dili- 
fenter  legant.  fideliter  exponant  et  inviolabiliter  faciant  ab  omnibus  observarL    Non. 
ebr.  ao  5».  1!  Strehlke  Tab.  308.  n»  346.  —  •Attendentes  quam  devote.« 

(6545)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theotonicorum  lerosolimltani  indulget, 
ut,  cum  ipsorum  ecclesiae  vacaverint.  liceat  eis  illas  per  vi^nti  dies  in  manibus  suis 
sino  contradictione  aliqua  retinere,  ita  ut  infra  eundem  termmum  ab  eis  rector  idoneus 
diocesano  episcopo  praesentetur.  Non.  Febr.  a®  5®.  ||  Strehlke  L  c.309.  n«347;  de  Geer 
Archieven  I.  27.  n©  22.  —  «Attendentes  quam  devot^.« 

(6546)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  praecipit,  ut  nullo  temuore  quisquam  eorum  impediat, 
quominus  corpora  illorum,  qui  confratriam  fratriun  praeoictorum  assumpserint  vel  assu- 
ment  in  posterum,  nisi  excommunicati  etc.  fuerint,  m  eorum  possint  cimiteriis  sepelirL 
Non.  Febr.  a»  5o.  li  Strehlke  L  c.  309.  n*  348;  de  Geer  1.  c.  30.  n»  26.  —  -Cum  dilectis  filiis.. 

(6547)  Magistro  et  fratribus  etc.  concedit,  ut  liceat  eis  confratrum  suorum  corpora,  guae 
praelati  ecclesiarum  apud  ecclesias  suas  malitiose  non  permiserint  sepeliri.  nisi  ex- 
communicati  etc.  fuerint  ad  ecclesias  suas  tumulanda  deferre  et  sepelire  etc.  Non.  Febr. 
a»  5».  i|  Strehlke  L  c.  310.  n»  349.  —  »Ea  que  vobis.« 

(6548)  Eisdem  concedit,  ut  iiceat  eis  pueros,  qui  ad  ianuas  domus  eorum  proiiduntur 
alendi  vel  ibidem  nascuntur,  in  pelvi  vel  alio  vase  modico  baptizare.  Non.  Febr.  a»  &>. 
Duellius  Hist  ord.  Theut  append.  7.  n»  6;   Strehlke  La310.  n«350;  de  Geer  1.  c.  28. 
n»  23;  cf.  B.  Dudik  Des  deutschen  Ritterordens  MiinzsammL  in  Wien  (1858.  gr.4o).  82. 
not.  4.  —  •Etsi  universorum  iustas.« 

(6549)  Eisdem  indulget,  ne  quis  eis  aut  eorum  ecclesiLs  pro  reparatione  murorum,  pontium 
vel  vallorum  vel  pro  quibuslibet  publicis  functionibus  aliquas  exactiones  imponat  Non. 
Febr.  a«  5«.  ||  Hennes  UB.  L  57.  n»  53;  Strehlke  L  c  311.  n»  351.  —  «lustis  petentium 
desideriis.« 

(6550)  Fisdem  indulget^  ut  in  quaoumque  causa  vel  a  auocumaue  iudice  libere  eis  liceat 
a  manifestis  gravammibus  aa  sedom  apostolicam  appellare.  Non.  Febr.  a»  5«.  |{  Strehlke 
1.  c.  311.  no  352.  —  ■Pervenit  ad  nos.« 

(6551)  Archiepiscopis,  episcopis  etc.  mandat  atque  praecipit,  ut  neminem  fratrnm  prae- 
dictorum  de  domibus  suis  contra  magistros  suos  dampnabili  rebeliione  exeuntium  quis- 
quam  eorum  pracsumat  defendere  vel  illis  in  rebellione  sua  favorem  exhibere.  Xon. 
Febr.  a»  5°,  i  Strehlke  L  c.  312.  no  353;  de  Geer  L  c  29.  no  25;  cf.  Dudik  L  c  82.  not  4. 
—  »Quam  laudabiliter  dilectL« 

(6552)  Magistro  et  fratribus  etc.  notum  facit,  se  statuere.  ut  ea  quae  in  testamentis  vel 
quolibet  relicti  genore  eorum  xenodochio  dimittuntur  vel  larffiuntur  In  praesentia  duomm 
vel  trium  testium  legitimorum,  suscipiendi  habeant  liberam  lacultatem.  Non.  Febr.a*5tt.  : 
Strehlke  1.  c.  313.  n»  354;  de  Geer  1.  c.  29.  n®  24.  —  ■Sicut  ewangelica  veritate.» 

(6553)  I(ohanni)  de  Monte  Lauro  ad  preces  B(ertrandi)  tit  SS.  lohannis  et  Pauli  presbvteri 
card.,  tunc  apost  sedis  legati  praeposituram  Magalonensem  confirmat  vm  id.  Febr. 
ao  5«.  i,  Notices  et  extraits  XXI.  n.  177.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

(6554)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc  ad  quos  litterae  istae  pervenerint,  mandat,  ut  opera 
pietatis  quae  fiunt  in  fratrum  hospitalis  s.  Mariae  Thcut  lerosol.  xenodochio  venerando, 
diligentius  attendentes  super  conlratriis  eorum  nullnm  damnum  eisdem  fratribus  per 
quaslibet  alias  confratrias  vel  praeiudicium  inferant  nec  ab  aiiis  permittant  inferri  nec 
eorum  ecclesias  vel  clericos  contra  privilegia  a  sede  apostolica  eis  indulta  aliquatenus 
aggravent    vi  id.  Febr.  a»  5».  ,,  Strehlke  L  c  313.  n»  355.  —  »Ad  iniurias  et« 

(6555)  Eisdem  mandat,  ut  ab  extorsione  decimamm  et  primitiamm  de  possessionibus  et 
novalibus  habitis  ante  concilium  generale  vel  de  hortis,  vir^ltis  et  piscationibus 
fratmm  hospitaiis  s.  Mariae  Theuton.  leros.  omnino  desistant  vi  id.  Febr.  a»  5».  |  Strehlke 
L  c  314.  no  356;  de  Geer  L  c  31.  n»  28.  —  -Cum  dilecti  fllii.. 

(6556)  Eosdem  hortatur  et  rogat,  ut  subiectos  suo  regiraini  populos  moneant  et  inducant 
ad  exhibendum  subsidium  iratribus  hospitalis  s.  Mariae  Tneutonicomm  lerosol^-mitani. 
VI  id.  Febr.  ao  5o.  I|  Duellius  Uist  ord.  Theut  IL  5.  n»  4;  Strehlke  L  c  314.  no357.  — 
•Gravis  illa  et.« 

(6557)  Eisdem  praecinit  ut,  si  quando  eomm  parochiani  in  aliauem  praedictomm  fratmm 
ipsum  capiendo  vei  ue  suis  equitaturis  deiiciendo  vel  alias  innoneste  tractando  violentas 
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mantts  iniciant,  hninsmodi  praesnmptores  candelis  accensis  excommnnicatos  pnblice 
nuncient.    vi  id.  Febr.  a®  5».  ||  Strehlke  1.  c.  315.  n»  358.  —  «Qaanto  maior  ab.« 

(6558)  Magistro  et  fratribas  etc^  qni  nonnullas  ecclesias  habebant,  quibus  archiepiscopi  et 
episcopi  crisma,  oleum  sanctum,  ordinaciones  clericorum,  consecrationes  aluu*ium  et 
alia  pontificalia  sine  questione  ad  j)ostulationcm  dictorum  fratrum  diutius  contulerant, 
tunc  autem  eis  moveDant  super  ipsis  ecclesiis  quaestionem  dicendo  »quod  ab  initio 
vobis  super  illis  ecclesiis  consensum  suum  minime  praestiterint-,  indulget,  nt  tali  oc- 
casione  non  obstante  llceat  eis  ecclesias  taliter  acquisitas  libere  possidere.  vi  id.  Febr, 
ao  5°.  II  Strehlke  1.  c.  316.  n»  359;  de  Geer  Archieven  1. 31.  no27.  —  «Significantibus  vobis  ad.« 

(6559)  Archiepiscopis  et  episcopis  etc.  mandat,  ut  illos  fratres  hospitalis  s.  Mariae  Theot. 
lerosoL,  qui  habitu  religionis  abiecto  ad  nuptias  transeant  saeculares  aut  qui  exterioris 
religionis  signo  retento  ad  personas  se  transferant  ecclesiasticas  vel  mundanas  quae 
ipsos  in  suae  rebeilionis  contumacia  defendunt,  excommunicationis  vinculo  publice 
innodent,  nisi  moniti  se  correxerint  et  ad  suum  ordinem  redierint.  v  id.  Febr.  a»  5».  i| 
Strshlke  1.  c.  317.  n»  360.  —  »Cum  nemo  manum.« 

(6560)  Eisdem  praecipit,  ut  illos,  qui  praedictos  fratres  et  eorum  homines  in  personis  vel 
rebus  ofienderint^  tam  diu  excommunicatos  publice  nuntient,  donec  malefactores  ablata 
restituant  et  de  illatis  iniuriis  satisfaciant.  v  id.  Febr.  ao  5».  i  Strehlke  I.  c.  318.  n®  361. 
—  »Etsi  apostolice  servitutis.« 

(6561)  Eosdem  rogat  et  hortatur,  ut  de  sua  abundantia  fratrum  praedictorum  inopiam 
suppleant  et  populum  ad  illorum  fratemitatem  assumendum  et  ad  peregrinorum  sus- 
tentationem  collectas  faciendum  moneant  etc.  v  id.  Febr.  a*»  5o.  ||  Strehike  I.  c.  318.  n<>  362 ; 
de  Geer  I.  c.  32.  n<»  29.  —  »Quam  amabilis  Deo.« 

(6562)  Episcopo  Karleolensi  significat,  abbatem  de  lederd  Glasguens.  dioc.  sibi  intimasse, 
quod  Quidam  praedecessorum  suorum  quasdam  ecclesias  non  vacantes,  viventibus  adhuc 
rectoribus  earundem^  filiis  ipsorum  in  aetate  minus  legitima  constitutis  contra  statuta 
Lateranensis  concilii  concesserint.  Mandat  ei,  ut  concessiones  huiusmodi  canonice  re- 
vocet.    V  id.  Febr.  a®  b^,  i  Theiner  Mon.  Hibern.  18.  n»  44.  —  •Insinuante  dilecto  filio.« 

(6563)  Priori  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  significat,  se  inhibere,  ne  quis  post  ordi- 
nis  dicti  professionem  sine  prioris  sui  discedat  licentia  et  discedentem  nullus  audeat 
retinere.  iv  id.  Febr.  a»  5«.  il  KipoUi  BuIIar.  Praedic.  1. 12.  n®  21.  —  «Cum  paupertatem  et« 

(6564^  (Angelo)  patriarchae  Gradensi  mandat,  ut  Tristensem  episcopum,  qui  abbatem  de 
Peles  et  archidiaconum  Albensem  nuntios  Uungariae  regis  ac  Nltnensem  archidiaconum 
Strigoniensis  archiepiscopi  procuratorem  ad  sedem  apostolicam  adeuntes  Clemonae  spo- 
liaverat,  super  hoc  citent,  ut  usque  ad  Laetare  Iherusalem  curiae  Romanae  se  reprae- 
sentet  satisfactionem  super  hiis  congruam  imnensums.  m  id.  Febr.  a»  5o.  >  Theiner  Vet 
mon.  Slavor.  merid.  I.  71.  n»  81;  Kandler  Coa.  dipl.  Istr.  ad  a.  1221.  —  -Oontristati  su- 
mus  dc.« 

(6565)  lacobo  de  Valeda  canonico  Papiensi  mandat,  ut  capitulum  ecclesiae  Placentinae,  in 
quos  nuncius  archiepiscopi  Mediolanensis  asserens  eos  occasione  jpraebendae  ipsius 
ecclesiae  a  papa  R(olandino)  de  Gumula  concessae  dicti  archiepiscopi  super  hoc  execu- 
toris  mandatis  non  paruisse  excommunicationis  tulerat  sententiam,  absoivat.  Id.  Febr. 
ao  5o.  li  Campi  Hist  di  Piacenza  II.  125,  omiaso  fine.  —  -Exhibita  nobis  capituli.« 

(6566)  (Matthaeo)  patriarchae  Constantinopolitano  mandat,  ne  permittat,  ut  lohannes  prae- 
positus  ecclesiae  ss.  apostolorum  Constantinopolitanae  ab  aemulis  minus  aeque  accu- 
satus  ab  aliquibus  indebite  molestetur.  xu  kaL  Mart.  a»  5».  ||  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc. 
I.  7.  n»  7.  —  »Constitutus  in  praesentia.« 

(6567)  »Ad  universomm  notitiam  volumns  pervenire,  quod,  cum  magna  pars  comitatus 
comitissae  Mathildis,  qui  totaliter  ad  ecclesiam  Romanam  pertinet  pleno  iure,  a  multis 
et  variis  personis  detinetur  (detineretur  Tir)  indebite  occupata,  et  tam  cives  Spoletani 
quam  totus  fere  ducatus  Spoletanus  nobis  nullatenus  respondet  (rcsponderint  ̂ r.),  nos 
. . .  ad  recuperandum  iura  ecclesiae  . . .  (HugoniJ  Ostiensi  episcopo   direximus  scripta 
nostra,  ut  duo  castra  videlicet  Medicinam  et  Argellatam   ad  domanium  sedis  apo- 
stolicae  revocaret,  qui . . .  illa  recipiens  Friderico  (Henrico  da  Tir.)  Paragnano  commisit 
gubernanda.   Deinde  inter  Spoletanos,  Namienses,  Cadronenses  et  adiutores  eomm 
ex  parte  una  et  Interamnenses,  Tudertinos^  Fulginatenses  et  adiutores  eomm  ex  altera 
generali  guerra  suborta  Pandulfum  notanum  nostmm  illuc  curavimus  destinare,  ut 
omnes  ad  pacis  foedera  ineunda  compellens  captivos  faceret  liberare,  qui  mandatum 
nostrum  diligenter  adimplevit,  et,  quomndam  rebellium  pertinacia  congme  castigata, 
potestatibus  civitatum  et  castromm  fere  omnium  de  ducatu,  quos  apud  Bevaniam  aa 
suam  praesentiam  evocarat,  sub  fideUtatis  et  poena  mille  libramm  iniunxit,  ut  in  octavis 
apost(uorum  Petri  et  Pauli  se  apud  Urbem  veterem  nostro  conspectui  praesentarent . . . 
Tandem  nostris  pamemnt  beneplacitis  et  mandatis,  et  sic  toto  ducatu  ad  manus  sedis 
apostolicae  revocato,  tam  ducatui  quam  Assisii  et  Nuceriae  comitatibus  R(ainerium) 

72» 
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S.  Mariae  ia  Cosmedin  diaconuni  cardinalem  praefedmns  in  rectorem.*  Addit,  se  ca- 
stmm  Precennm  recuperasse  et  tam  idem  qnam  Radicofannm  et  Aqnam  pendentem 
Muscae  potestati  Viterbiensi  commisisse  gnbemanda.  Praeterea  scnbit  similiter  de 
castro  Cqnzaghae,  terra  Vallis  Roceham  etc.  et  de  Marchia  Anconitana,  qnam  (Azzoni) 
marchioni  Estensi  in  feudum  concessit,  praesente  Friderico  imperatore  investiens  enu- 

dipl.  II.  128;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  372  ubi  perperam  additur  »ap.  Urb.  vet  v  id.  lul. 
ao  4o,  5  fraffm.  Amiani  Mem.  di  Fano  1. 185.  —  «Ne  remm  gestamm.* 

(6568)  (Hartwico)  Eistetensi  episcopo  et  de  Waltsahsen  et  de  Hailsbmnne  abbatibus  Ci- 
sterc.  ord.  mandat,  ut  in  causa  (Conradi)  Ratisponensis  episcopi  contra  (Eberhardnm) 
Salisburgensem  archiepiscopum,  cui  ille  quasdam  possessiones  iure  ad  ipsnm  hereditario 
pertinentes  ea  vendidit  conditione  ut  pretium  camndem  snb  certa  poena  solvatur  ter- 
minis  constitutis,  statuant  quod  iustum  fuerit  xn  kal.  Mart  a»  5».  !|  Ried  Cod.  dipL  Ra- 
tisbon.  I.  330;  Mon.  Boic.  II.  116.  —  «Venerabilis  frater  noster.« 

(6569)  (Stephano)  Cantuariensi  archiepiscopo  significat,  se  statuere,  «nt  clericis  ecclesiae 
Romanae  vel  aliis  Italicis,  qui  praeoendas  vel  ecclesias  seu  alia  ecclesiaslica  beneficia 
in  Anglia  obtinent  vel  obtinuermt,  amodo  decedentibus  praebendae  etc,  neqnacinam  ali- 
cui  conferantur,  sed  ad  illos  libere  redeant,  ad  quos  illarum  donatio  dinoscitnr  perti- 
nere,  per  eos  id.oneis  personis  conferenda.*  iv  kal.  Mart  a*  5*.  ||  Wilkins  ConciL  L  584. —  »Cum  hi  quL« 

*  (6570)  Beatricis  abbatissae  einsque  monasterii  s.  Mariae  de  Perchejo  qnondam  dicti 
Ysostis  protectionem  snscipit  ac  idem  a  iurisdlctione  patriarchae  Constantinopolitani 
eximit  ;|  Garampi  B.  Chiara  367. 

(6571)  (Engelberto)  archiepiscopo  Coloniensi  et  eius  snffraganeis  mandat,  moneant  eccle- 
siarum  advocatos,  auorum  >nonnuIli  habentes  velamen  malitiae  libertatem  in  bonis 
ecciesiasticis,  in  quiDus  advocationis  ius  obtinent,  non  solum  prodigaliter  debacchdntur, 
verum  etiam  ea  diripiunt  ut  praedones,«  ut  contenti  iustis  et  ab  antiquo  statutis  sti- 
pendiis  ab  ecclesiamm  molestiis  conquiescant.  Kal.  Mart.  a«  5».  Ii  Panllini  Rer.  German. 
syntagma  (1698.  4»)  548;  Lacomblet  UB.  IL5I.  no93.  —  »Si  ecclesiarum  advocatL- 

(6572)  Eisdem  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  Coloniensis  provinciae  concedit,  nt,  si  ad- 
vocati  ecclesiamm  advocatias  suas  eis  obligare  voluerint  pignori^  eas  recipere  possint, 
nec  fmctus  provenientes  ex  eis  in  sortem  teneantur  computare;  illi  autem^  quieas  ob- 
ligaverint,  a  servitio  in  quo  praelatis  pro  advocatiis  teneoantur,  interim  smt  immunes. 
Kal.  Mart.  a»  5o.  '!  Ep.  decr.  H-i  lib.  3.  tit  12  depignor,  c.  1.  ed.  Cironius  206;  ef.  Lacomblet 
L  c.  51.  not  —  ■tJum  saepe  contingat.*